8

Jaguaribe, 14 de outubro de 2022 Edição Nº: 3856

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27.09.02/2022. A Prefeitura

Município de Jaguaribe-CE, através da Comissão Permanente de Licitação, localizada na

Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público para conhecimento dos

interessados o, ADIAMENTO da sessão de abertura da PREGÃO ELETRÔNICO Nº

27.09.02/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A LOCAÇÃO

DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE

SAÚDE E DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE. com nova data de abertura do certame licitatório Início do

recebimento das propostas e habilitação: às 17h do dia 03 de outubro de 2022.Fim do

recebimento das propostas e habilitação: às 14h do dia 26 de outubro de 2022. Que se

realizara no dia Abertura e julgamento das propostas: das 14h01min às 14h59min do

dia 26 de outubro de 2022 Início da sessão de disputa de preços: às 15h do dia 26 de

outubro de 2022. Referência de tempo: Horário de Brasília – DF. Local: Portal: Bolsa de

Licitações do Brasil-BLL www.bll.org.br. A retificação ao Edital estará disponível no

endereço acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe

(https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do TCE-CE

(http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no mail:

licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 13 de outubro de 2022. Mayara Shelly

Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de Jaguaribe/CE.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE - CE, TORNA

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06.10.01/2022: UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE -

CE; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  05.07.12.122.0002.2.018.00 ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.39.00 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A

PRESTAR SERVIÇO DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTO EM COMEMORAÇÃO AO

DIA DO PROFESSOR, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE

DEZEMBRO DE 2022; CONTRATADA: L M ASSESSORIA E CONSULTORIA

EMPRESARIAL LTDA; ASSINA PELA CONTRATADA: LAISE MAIA GOMES

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICIPIO

DE JAGUARIBE - CE; ASSINA PELO CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER

CAVALCANTE BARROSO; VALOR GLOBAL: R$ 17.478,80 (DEZESSETE MIL

QUATROCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS)

Jaguaribe - CE, 06 de outubro de 2022. FRANCISCO ELDER CAVALCANTE

BARROSO SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

***  ***  ***

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE –

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 169/2022 O

Ordenador (a) de despesa do Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas

atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte

objetivo: FAZER CONSERTO EM REDE DE DISTRIBUIÇÃO DO SISTEMA DE

ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA COMUNIDADE CAFÉ DOS OVOS, MUNICIPIO

DE JAGUARIBE/CE. RESOLVE Designar RAIMUNDO ITALO BENTO, CPF

055.544.273-08, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a

tesouraria do Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 1,0

Diária (s), valor unitário de R$ 28,00 (vinte e oito reais), totalizando R$ 28,00 (vinte e

oito reais), para viagem/deslocamento a se realizar no dia 10/08/2022. REGISTRE-SE,

COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe, 14 de outubro de 2022. Jander Robson

Bezerra Gomes Diretor do SAAE

***  ***  ***

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE –

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 170/2022 O

Ordenador (a) de despesa do Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas

atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte

objetivo: FAZER CONSERTO EM REDE DE DISTRIBUIÇÃO DO SISTEMA DE

ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA COMUNIDADE CAFÉ DOS OVOS, MUNICIPIO

DE JAGUARIBE/CE. RESOLVE Designar FRANCISCO ALVES DA SILVA, CPF

012.248.983-70, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a

tesouraria do Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE a efetuar o pagamento de 1,0

Diária (s), valor unitário de R$ 28,00 (vinte e oito reais), totalizando R$ 28,00 (vinte e

oito reais), para viagem/deslocamento a se realizar no dia 10/08/2022. REGISTRE-SE,

COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe, 14 de outubro de 2022. Jander Robson

Bezerra Gomes Diretor do SAAE

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATO A Secretaria de Saúde do município de Jaguaribe, torna

público o extrato do Contrato Nº 24.11.01/2021-12, resultante do Processo Carona nº

01.013/2021, a saber: ORIGEM: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO Nº 24.11.01/2021. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. CONTRATADA(O): GRÁFICA PIONEIRA

LTDA OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 115.952,12 (cento e quinze mil

novecentos e cinquenta e dois reais e doze centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

MAC - 08.01.10.302.0014.2.077; ATENÇÃO BÁSICA - 08.01.10.301.0013.2.074;

VIGILÂNCIA SANITÁRIA - 08.01.10.304.0017.2.079; SESA -

08.01.10.122.0039.2.0724 ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.30.00 PRAZO DE

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2022  Jaguaribe – CE, 14 de outubro de 2022. Ianny de

Assis Dantas Secretaria de Saúde.

***  ***  ***

PORTARIA Nº 499 DE 14 DE OUTUBRO DE 2022. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, alínea a, do Art.

114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a concessão da licença;

RESOLVE: Art. 1º. Conceder ao servidor, Douglas Arimateia Saraiva Guedes,

Secretário, Matrícula nº 136356-5, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde,

licença por 08 dias consecutivos em razão do falecimento da sua avó a Sra. Terezinha

Guedes de Jesus, ocorrido no dia 02/10/2022, sem qualquer prejuízo de seus

vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA

INTENDÊNCIA, em 14 de Outubro de 2022. Alexandre Gomes Diógenes Prefeito

Municipal

***  ***  ***

AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO PRESENCIAL Nº 27.09.03/2022. A Prefeitura

Município de Jaguaribe-CE, através da Comissão Permanente de Licitação, localizada na

Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público para conhecimento dos

interessados o ADIAMENTO da sessão do PREGÃO PRESENCIAL Nº

27.09.03/2022 cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR

SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, APOIO E REALIZAÇÃO DO EVENTO SEMANA

DE ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 2022, 158 ANOS, DE

INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE. Retornaremos com nova data de abertura para o dia 17 de outubro de

2022, de 14:00 horas. O aviso estará disponível no endereço acima, no site da Prefeitura

Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitações

do TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). 14 de outubro de 2022. Mayara

Shelly Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de Jaguaribe/CE.

***  ***  ***

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO O SECRETÁRIO TRABALHO E

ASSISTÊNCIA SOCIAL da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, em cumprimento à

ratificação procedida, faz publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE

LICITAÇÃO N° 14.10.01/2022, a seguir: OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL

ESPORTIVO E EDUCATIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE. FAVORECIDA: ANA BEATRIZ DE ARAUJO - ME - ME;

VALOR GLOBAL: R$ 13.218,00 (Treze mil Duzentos e Dezoito Reais)

FUNDAMENTO LEGAL: inciso II, do artigo 24, da Lei no 8.666/93 e suas alterações

posteriores. Declaração de Dispensa emitida e ratificada pela Secretaria TRABALHO E

ASSISTÊNCIA SOCIAL do Município de Jaguaribe - CE, Sra. JOSÉ TALVÂNIO

PINHEIRO. Jaguaribe - CE, 14 de Outubro de 2022. JOSÉ TALVÂNIO PINHEIRO

SECRETÁRIO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria TRABALHO E

ASSISTÊNCIA SOCIAL do Município de Jaguaribe - CE– CE, torna público o Extrato

do Instrumento Contratual resultante da Dispensa de Licitação Nº 14.10.01/2022:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

do Município de Jaguaribe - CE; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

09.08.08.244.0019.2.092.0000 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 OBJETO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO E EDUCATIVO PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de

http://www.bll.org.br/
https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br
https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/

8

Jaguaribe, 14 de outubro de 2022 Edição Nº: 3856

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

dezembro de 2022; CONTRATADA: ANA BEATRIZ DE ARAUJO - ME;

CONTRATANTE: SECRETARIA TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE; ASSINA PELO CONTRATANTE: JOSÉ

TALVÂNIO PINHEIRO; VALOR GLOBAL: R$ 13.218,00 (Treze mil Duzentos e

Dezoito Reais) Jaguaribe - CE, 14 de Outubro de 2022. JOSÉ TALVÂNIO

PINHEIRO SECRETÁRIO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

***  ***  ***